2

	UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

SỞ TÀI CHÍNH
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Quảng Ngãi, ngày 25 tháng 12 năm 2025

BẢN TỔNG HỢP Ý KIẾN, TIẾP THU, GIẢI TRÌNH Ý KIẾN GÓP Ý

ĐỐI VỚI DỰ THẢO QUYẾT ĐỊNH QUY ĐỊNH VỀ QUYẾT TOÁN PHẦN VỐN ĐẦU TƯ CÔNG HỖ TRỢ BẰNG VẬT LIỆU XÂY DỰNG, CÁC HÌNH THỨC HỖ TRỢ HIỆN VẬT KHÁC

Căn cứ Luật Ban hành văn bản Quy phạm pháp luật, Sở Tài chính đã tổ chức lấy ý kiến đối với dự thảo Quyết định Quy định về quyết toán phần vốn đầu tư công hỗ trợ bằng vật liệu xây dựng, các hình thức hỗ trợ hiện vật khác.

1. Tổng số cơ quan, đơn vị, địa phương đã gửi xin ý kiến: 136; tổng số ý kiến nhận được 35 ý kiến góp ý.
2. Kết quả cụ thể như sau:

	S

T

T
	CHỦ THỂ GÓP Ý
	NỘI DUNG GÓP Ý
	NỘI DUNG TIẾP THU, GIẢI TRÌNH

	1
	Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh (Công văn số 183/MTTQ-BTT ngày 19/12/2025)
	Thống nhất

	2
	Văn phòng Đoàn ĐBQH và HĐND tỉnh (Công văn số 281/VP-CTHĐND ngày 18/12/2025)
	Thống nhất

	3
	Sở Nông nghiệp và Môi trường (Công văn số 8001/SNNMT-KHTC ngày 15/12/2025)
	Thống nhất

	4
	Sở Y tế (Công văn số 3282/SYT-KHTC ngày 12/12/2025)
	Thống nhất

	5
	Sở Giáo dục và Đào tạo (Công văn số 2843/SGDĐT-TC ngày 18/12/2025)
	Thống nhất

	6
	Sở Khoa học công nghệ (Công văn số 3635/SKHCN-VP ngày 17/12/2025)
	Thống nhất

	7
	Ban Quản lý KKT Dung Quất và các KCN Quảng Ngãi (Công văn số 2231/BQL-KHTH ngày 18/12/2025)
	Thống nhất

	8
	Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng các công trình DD&CN tỉnh (Công văn số 3464/BQLDDCN-TC ngày 15/12/2025)
	Thống nhất

	9
	Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng các công trình Giao thông tỉnh (Công văn số 3906/BQL-TCKT ngày 15/12/2025)
	Thống nhất

	10
	Thanh tra tỉnh (Công văn số 2039/TTR-NV4 ngày 18/12/2025)
	Thống nhất

	11
	Kho bạc Nhà nước khu vực XV (Công văn số 1115/KBXV-NV2 ngày 18/12/2025)
	Thống nhất

	12
	Trung tâm Xúc tiến Đầu tư, Thương mại và Du lịch tỉnh Quảng Ngãi (Công văn số 723/TTXT-KC&HTDN ngày 16/12/2025)
	Thống nhất

	13
	UBND xã Tư Nghĩa (Công văn số 1840/UBND-KT ngày 22/12/2025)
	Thống nhất

	14
	UBND phường Cẩm Thành (Công văn số 1872/UBND-KT ngày 22/12/2025)
	Thống nhất

	15
	UBND xã Nguyễn Nghiêm (Công văn số 1321/UBND ngày 22/12/2025)
	Thống nhất

	16
	UBND xã Sơn Hạ (Công văn số 1485/UBND-KT ngày 16/12/2025)
	Thống nhất

	17
	UBND Phường Sa Huỳnh (Công văn số 724/UBND-KTHTĐT ngày 16/12/2025)
	Thống nhất

	18
	UBND xã Bình Minh (Công văn số 788/UBND ngày 22/12/2025)
	Thống nhất

	19
	UBND xã Nghĩa Hành (Công văn số 1194/UBND-KT ngày 16/12/2025)
	Thống nhất

	20
	UBND xã Trà Giang  (Công văn số 1467/UBND ngày 19/12/2025)
	Thống nhất

	21
	UBND xã Nghĩa Giang  (Công văn số 1350/UBND ngày 20/12/2025)
	Thống nhất

	22
	UBND xã Tây Trà Bồng  (Công văn số 681/UBND-PKT ngày 16/12/2025)
	Thống nhất

	23
	UBND xã Sơn Thủy  (Công văn số 798/UBND-PKT ngày 16/12/2025)
	Thống nhất

	24
	UBND xã Sơn Tây Hạ (Công văn số 790/UBND ngày 15/12/2025)
	Thống nhất

	25
	UBND xã Tịnh Khê (Công văn số 1455/UBND-KT ngày 15/12/2025)
	- Cơ bản thống nhất nội dung Dự thảo; đồng thời, đã góp ý trực tiếp vào bản dự thảo Quyết định; tuy nhiên, để hoàn thiện dự thảo Quyết định, đề nghị quý Sở kiến nghị rà soát bổ sung đầy đủ các Luật, Nghị định, Thông tư, Quyết định có liên quan,... đảm bảo tính khả thi và hiệu quả khi tổ chức triển khai thực hiện.

- Tại Khoản 2, Điều 3 Quy định về quyết toán: Đối với phần hỗ trợ hiện vật khác: Thực hiện quyết toán theo giá trị hiện vật thực tế trong giá trị công trình được nghiệm thu theo quy định Điều chỉnh thành Đối với phần hỗ trợ hiện vật khác: Thực hiện quyết toán theo giá trị hiện vật thực tế trong giá trị công trình được nghiệm thu theo quy định (theo chứng từ được đại diện các bên liên quan xác nhận nghiệm thu theo quy định).
	- Không tiếp thu. Dự thảo Quyết định đã được xây dựng trên cơ sở căn cứ đầy đủ các văn bản quy phạm pháp luật hiện hành, bảo đảm đúng quy định.

- Không tiếp thu. Tại Điều 3 Dự thảo Quyết định đã nêu việc nghiệm thu phải thực hiện theo đúng quy định.

	26
	UBND xã Đăk Tô (Công văn số 1128/UBND-KT ngày 24/12/2025)
	Thống nhất

	27
	UBND xã Ngọk Bay (Công văn số 960/UBND-KT ngày 22/12/2025)
	Thống nhất

	28
	UBND xã Măng Bút (Công văn số 497/UBND-KT ngày 21/12/2025)
	Thống nhất

	29
	UBND xã Đăk Sao (Công văn số 1402/UBND-KT ngày 16/12/2025)
	Thống nhất

	30
	UBND xã Đăk Hà (Công văn số 2189/UBND-KT ngày 16/12/2025)
	Thống nhất

	31
	UBND xã Kon Plông (Công văn số 1037/UBND-PKT ngày 12/12/2025)
	Thống nhất

	32
	UBND xã Đăk Mar (Công văn số 783/UBND-KT ngày 13/12/2025)
	Thống nhất

	33
	UBND xã Đăk Pék (Công văn số 972/UBND-KT ngày 15/12/2025)
	Thống nhất

	34
	UBND xã Bờ Y (Công văn số 2042/UBND-KT ngày 15/12/2025)
	Thống nhất

	35
	UBND xã Ia Tơi (Công văn số 1108/UBND-TH ngày 16/12/2025)
	Thống nhất